
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр детского творчества и искусств «Юбилейный»  

350004, Российская Федерация, Краснодарский  край, город Краснодар, Западный внутригородской округ, 

ул. Алма-Атинская, 2, тел.(861)261-85-50, 261-72-52 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 «30» октября 2024г.                                                                      №      20/1-Об. 

г. Краснодар 

 

О  назначении ответственных  за  проведение  мероприятий  по обеспечению 

антитеррористической  защищенности  МБОУ ДО ЦДтиИ «Юбилейный»   

и взаимодействия с территориальными  органами безопасности 
 

 

 В целях обеспечения антитеррористической  защищенности  и отнесения к  

Четвертой категории опасности, 

п р и к а з ы в а ю: 

 1.Назначить должностным ответственным лицом за  проведение  

мероприятий  по обеспечению антитеррористической  защищенности МБОУ ДО 

ЦДТиИ «Юбилейный» и взаимодействия с территориальными  органами 

безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел 

Российской  Федерации и территориальными  органами Федеральной  службы  

войск  национальной гвардии Российской  Федерации: заместителя директора 

(воспитательная  работа)  Любошиц Элеонору Константиновну. 

 2. Ответственной по обеспечению антитеррористической  защищенности 

объектов и общественной безопасности: 

 2.1. Разработать план эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, 

находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе 

совершения или о совершении террористического акта; 

 2.2.Обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов и 

осуществление контроля за их функционированием; 

 2.3.Содержание систем передачи тревожных сообщений в подразделения 

войск национальной гвардии Российской Федерации или в систему обеспечения 

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112" и поддержание 

их в исправном состоянии. 

 2.4. Содержание системам оповещения и управления эвакуацией либо 

автономными системами (средствами) экстренного оповещения работников, 

обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), о 

потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 

ситуации; 



 2.5. Проведение с работниками Центра  практических занятий и 

инструктажа о порядке действий при обнаружении на объектах (территориях) 

посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе совершения 

террористического акта, в соответствии с Алгоритмами. 

 2.6. Периодический обход и осмотр объектов (территорий), их помещений, 

систем подземных коммуникаций, стоянок транспорта, а также периодическая 

проверка складских помещений - ответственный заместитель директора 

(административно-хозяйственная работа). 

 2.7. Проведение учений и тренировок по реализации планов обеспечения 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) 1 раз в квартал. 

 2.8. Исключение бесконтрольного пребывания на объекте (территории) 

посторонних лиц и нахождения транспортных средств, в том числе в 

непосредственной близости от объекта (территории); 

 2.9. Осуществление мероприятий по информационной безопасности, 

обеспечивающих защиту от несанкционированного доступа к информационным 

ресурсам объектов (территорий); 

 2.10. Размещение на объектах (территориях) наглядных пособий, 

содержащих информацию о порядке действий работников, обучающихся и иных 

лиц, находящихся на объекте (территории), при обнаружении подозрительных 

лиц или предметов на объектах (территориях), поступлении информации об 

угрозе совершения или о совершении террористических актов на объектах 

(территориях), а также плана эвакуации при возникновении чрезвычайных 

ситуаций, номеров телефонов аварийно-спасательных служб, территориальных 

органов безопасности и территориальных органов Федеральной службы войск 

национальной гвардии Российской Федерации (подразделений вневедомственной 

охраны войск национальной гвардии Российской Федерации); 

 2.11. Содержание в исправном  состоянии системы наружного освещения – 

ответственный заместитель директора (административно-хозяйственная работа). 

 2.12. Организация взаимодействия с территориальными органами 

безопасности и территориальными органами Федеральной службы войск 

национальной гвардии Российской Федерации (подразделениями 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации). 

         3. Контроль за выполнением приказа оставлю за собой. 

 

Директор  

 

                      Т.С.Касьянова 

 

С приказом ознакомлены: Любошиц Э.К.. 

   

 


		2025-02-24T15:21:14+0300
	Касьянова Татьяна Степановна




